DIÁRIO OFICIAL Nº 33006 117Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2015

R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a) KEILA VIEIRA MONTEIRO
matrícula nº. 54189513/1, ocupante do cargo de Agente
Administrativo. Para responder pela Gerente de Manutenção de
Pessoal - Com ônus para a Administração, na ausência da titular
ROSIANE GOMES JUCÁ, que gozara licença premio no período de
03/11/15 a 02/12/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 895106

PORTARIA: 1356/2015- DO DIA 05/11/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADA
CENTRO SOCIOEDUCATIVO FEMININO -CSEF,PARA SE OUVIDA
EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO  (Processo
477000/2015-Mem 685/2015-CSEF)
SERVIDOR: MARIA JOSE GIBSON VALADARES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 57174951/ 1
CPF: 59677481215
SERVIDOR: MARCELO MENDES ALMEIDA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5918587/ 1
CPF: 74853910620
SERVIDOR: CLEBER SILVA DA SILVA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5848393/ 2
CPF: 60850507200
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: SANTA MARIA DO PARA /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05/11/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 894619

PORTARIA Nº 1357, DE  05  DE  NOVEMBRO  DE 2015.
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NA
UASE BENEVIDES EM PROGRESSÃO DE MEDIDA, CONFORME
DETERMINAÇÃO JUDICIAL. CONFORME O PROCESSO:
481108/2015 memo.1018/2015-UASE BENEVIDES
SERVIDOR: ISANILDE MARIA FERREIRA,
CARGO: TEC.EM ASSUNTOS EDUCAC. A
Matricula 3219119/ 1
CPF 091.599.322-87
SERVIDOR: ORLANDO MORAES DE SOUZA JUNIOR,
CARGO: MOTORISTA
Matricula 5918558/ 1
CPF 587.882.712-34
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: ELDORADO DOS CARAJAS /PA
- (2,5) DIÁRIA
PERÍODO: 29 A 30/11/2015.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 894743

PORTARIA Nº 1358, DE 20 DE OUTUBRO DE 2015.
PROCESSO Nº 455346/2015

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado na UASE/BNV,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 20/10/2015 a 20/10/2015
SERVIDORES: KELLY SAMARA DOS SANTOS ALMEIDA,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5909585/1, MOISÉS SAMIR
PENICHE SIQUEIRA, MONITOR, Matricula 57231884/3, e
PAULO ANTONIO RODRIGUES MORAES, MOTORISTA, Matricula
5573637/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 895041

PORTARIA Nº 1359, DE 22 DE OUTUBRO DE 2015.
PROCESSO Nº 464225/2015

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado na UASE/BNV,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 22/10/2015 a 22/10/2015
SERVIDORES: KELLY SAMARA DOS SANTOS ALMEIDA,
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5909585/1, REZBERG ALFAIA,
MONITOR, Matricula 5911613/1, e AILTON DA SILVA SOUSA,
MOTORISTA, Matricula 5913996/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 895042

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 193/2015 - DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as bases
vigentes, referente ao deslocamento nos trechos Marabá/Belém/
Marabá com o objetivo de participar do Comitê de Liberação
de Crédito dos municípios de Abel Figueiredo, Rondon do Pará,
Bom Jesus do Tocantins, Dom Elizeu e Ulianópolis, na sede do
Credcidadão.

Nome Matrícula /
CPF

Cargo Período Nº  de
Diárias

Michell
Cezar

Tuler de
Oliveira

5918437 Assessor
Especial II

09 a
13/11/2015

    4 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 895301

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 192/2015 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa
de Microcrédito CREDCIDADÃO, em exercício, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 044/2015
publicada no DOE nº 32.903 de 10 de Junho de 2015.
RESOLVE:
Art. 1º- CONCEDER férias regulamentares referente ao período
aquisitivo 2010/2011, conforme abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO

3220192-1
Mônica Terezinha
de Jesus Dantas

Coutinho
01 a 30/01/2016.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Maria Alves dos Santos
Diretor Geral
NGPM- CREDCIDADÃO

Protocolo 894896

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 192/2015
Prazo para aplicação (em dias):  10
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do  servidor: CARMEM CILENE DA COSTA PAULA
Cargo do servidor:  Coordenadora
Matrícula do servidor:  5718171/4
Recursos: Fonte de Trabalho: 184534    Fonte de Recurso:  0101
Natureza da Despesa: 339033            Valor: R$ 302,68
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento
referente à compra de passagem para transportar o veículo VAN,
na balsa de ida e volta, para o município de Salvaterra. Prazo de
aplicação será de 10 dias a partir da emissão da ordem bancária.
Ordenador:  Michell  Mendes  Durans  da  Silva.
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 894927

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 191/2015

OBJETIVO: Para mutirão de cidadania itinerante com emissão de
documentos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Salvaterra e Cachoeira do Arari/PA.
SERVIDORES:
1- ANTÔNIA FALCÃO ALVES; CARGO: Assessora; MAT:
73504266/1. PERÍODO: 09/11/2015 a 12/11/2015; Quantidade
de diárias: 3,5.
2- ANÍSIO NUNES DE FIGUEIREDO; CARGO:  Agente
Administrativo ; MAT: 5050332; PERÍODO: 09/11/2015 a
12/11/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
3- KELLY REGINA CASTRO CASTELO BRANCO; CARGO:
Assistente Administrativo; MAT: 5116945/3; PERÍODO:
09/11/2015 a 12/11/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
4- EDNA SOCORRO TAVARES DA SILVA; CARGO:
Papiloscopista; MAT: 612631; PERÍODO: 09/11/2015 a
12/11/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
5- GESUALDO DA COSTA VELOSO; CARGO: Téc.
Fotográfi co; MAT: 5050693/4; PERÍODO: 09/11/2015 a
12/11/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
6- LUCIDEA DA SILVA MARTINS; CARGO: Agente
Administrativo; MAT: 5529069/1;  PERÍODO: 09/11/2015 a
12/11/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
7- PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA; CARGO: Motorista;
MAT: 57192939/2; PERÍODO:  09/11/2015 a 12/11/2015;
Quantidade de diárias: 3,5.
8- MARIA DA GLORIA DANTAS DA SILVA; CARGO:
Papiloscopista; MAT: 57428/1; PERÍODO: 09/11/2015 a
12/11/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
9- MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA; CARGO:
Agente Administrativo; MAT: 5050278; PERÍODO: 09/11/2015 a
12/11/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
10- ULLIMBERG PINHEIRO LAMEIRA; CARGO: Aux. De
Serv.Operacionais; MAT: 57202477/1; PERÍODO: 09/11/2015 a
12/11/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 894909

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2014/383836

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS - SEJUDH - CNPJ: 05.054.895/0001-60 e a EMPRESA
LINO IMOBILIÁRIA LTDA.
CNPJ n°: 12.399.019/0001-31.
OBJETO: Reconhecimento de dívida vencida no valor de R$
36.000,00 (Trinta e seis mil) correspondente ao pagamento da
locação do imóvel que abriga o NRJDH - Altamira-PA, localizado
na Rua Madre Tereza de Calcutá nº 3057 - Bairro São Sebastião,
em Altamira-PA, referente aos meses de janeiro a agosto/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Atividade: 18101.14.122.1297.4534
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339039
Ação: 183.785
FUNDAMENTO: Art. 422 e 876 do Código Civil e Art. 63 - Incisos
I, II e III e Parágrafo 2º do Inciso III e Art. 63 Parágrafo 1º,
Incisos I, II e III e Artigo 64 da Lei Federal nº 4.320/64 e
Parágrafo único do Art. 59 da Lei nº 8.666/93.
Data de assinatura: 05/11/2015
Ordenador de Despesa: Michell Mendes Durans da Silva

Protocolo 894951

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 629/2015 - GAB/SUSIPE
BELÉM (PA), 29 DE OUTUBRO DE 2015.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
André Luiz de Almeida e Cunha, no uso de suas atribuições
legais;